
n 

- 

, 	ESTADO DO CEARÁ 	
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

_ 	 Zcef 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL n° PP-
00812017—DIVERSASIPMP, referente à Seleção de Melhor Proposta, através de Ata 
de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não 
Perecíveis), Material de Limpeza e Higienização, Material de Expediente e Outros 
Materiais de Consumo, destinados ao atendimento das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, com data de 
abertura marcada para o dia 08 de Agosto de 2017, às 14h00, na sala da Comissão de 
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretàma, Ceará.. 

POTIRETAMA - CE, 25 DE JULHO DE 2017. 

tOLÇLkÇ72'27"  
KLEISON LTON ~RIGUES PEREIRA 

Pregoeiro Oficial/PMP 

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - EmaiI:pmpotiretamahotmaiI.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289 
CNPJ:12.461 .653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000 



Iz 

io - çÇiaéin iø 

r*5 p c 
- TdQ1l*W de 

flD3411E12.0Q1 - D.3$O3. 
i da )s-z 03 do 

óde $Üdde 
siór $ P111-CPM. 

mel e 
daA Odà9eai - cO, di 

de, M3 de Qxd3 - 
enldi 	 de 

E PEJMETR.O ElE 5m33,141, 
$oRT (FUNDOSO P40 SNTDO 

.O VEfiflCE 3 f0M O ANGULO 
Num COM 

Tra TEPt 
pa k 

*i'di CA 

di 

MP 

1100 NORTI 
DE IO1SE 

O  500, DA 
NASCENTE 
SEGMENØ, 
104,43 , AO 

133` OY 
SEChN1D, 

AO 

ci X) VEI 
4, NUM' 

ci 
E 

1 
D AGUU I1R!O DE 
E 2u..OeEGWt)3 

O A 	mrrRo DE 

CAI,A rO E 
TO NO hI 

A Q5 	5A4 O TCEW0 EO-1EhiTO, PARTINDO DO 
DIO ANGULO 1EO 	 AO VEflCF L P4UP4A 
E 	m 	CASA N A  5) DA PUA E1V011: LOPED 
O4D d rnattktjlr A' IDE IA-e. :12 deAle. Ri2E1iE - D 

	

CWA-4deEE1D (ai,TA lem2o O 	e 
JiiIe 18 4íj (q 	rllO t -i-i; 

1buid A'fl 52 tli.) 
lr -ie 	.aHØ2. eb8 tiç,teaA oe di-i-O) piie -iEA O 
Dwidi pe 	eIWtoa MUlii:E-1 fIE 	- 	Af 

- OL 1ED1/2Dl Ampl 6aÇeS -4UeAe 
den:ro d ce.-e -dci n1& 	Veão 

de 1dnze.. dieA d e.ifltdE $51 

O r€0i5D) fica 	oçuçneDtS 1 GpeIç&i dcc. 	r-ciÍe. 
tEria UrArn8 aSl10r rOgdl 	r5. Oec e 88800) 

Ddaded8 E::eé-eci EotadO4}oCeãrD, iUi 11dÊ EI rnEI ddjLIlI dci 3f.: 
207. Di:, Cr 	dlUlO, Od'AM e$lfl0. 

ppuicom.br 

$ 	IITADO 00 ci*tÁ 
1U1iAL DE JUSTIÇA 

	 C..* 
. 	: 9~ Ptsi*4 PPP-O42vE7 

Tç1f Øç 	OKM di4e ao iddo S 
S. 

	

cowà~ PsrnMø d, Uc3teç*c 	
r Tec i. 	CAr 1), 	E j 

DO PRGAO LMco ? 
	

di 	 tao qtJ 	di 
ØOO x,qia. ro 	 da Pl$ 	14p& t 

	

A Cis& Pnt do u~ do TrLunei d 	
Pçt.K~¥ rt 	iIved e 

41sO7O fl 09 0~ de217 U rG 	t(b 
n P 	:E1ctr 	L 	4 	iOR 

PEO DtQLem cø 	 d8 
$ ,tLeUL*a cC* 	e1si 

d a. 
d sØaes 

fl. 	 vç 	da 
rt 	 zi 

*4Ot $ 
p 

LD -Mf 

AL 

- 
rnIoa D3 4r*$ - 	di 

mAA A» 

n 	 PAA LMV. slvA 

rfGÂo ELrRÓNtCO N 81017 
OJETO 
i PÍCGENE PÇAQ TEIA EEO OciTO A 1. tFAE CÀC EF 

E#PESA PELZD ARA EECUÇD DE 
C-OLET TPANSPOPTF, 	OCD 	DS PSLj('- 

J000 

 

NÃO ERGOOS EPTrCENTES 
O 	MiOS FiE iLicS; SilCOE VE'rAtFi POiEAÇ: E: 

L. pç 	 À5 NECESSDLES 1)3 
;fli3 	PiTLFi tÇ 	;E 	.-OSPlYAi.. L'NlVES 	Ap(i 

k. 	 f' Sa:rp, YO. 	tc 	'EA W4LEF 	TiQ5 	HWí E:JtE DA MÃTE4OiCJA)E EDEO 
'da - 	FoÂ 	P 	SUCIAL 1S  0J27 ci AS 	CEÂRL3ND - 	EAEi ÜUFiNTE O 	CC3 T. 

DE 	FEiDA 	O 	 DE O DESEE, EDE ACORDO C0 	AS _OS, OS D3ETiS C 	E 
iC tX 	11STO DE EEv 	E 42J'I 	DETrOE AO REEDLUÇOES E 	OPE 	1H.. MUNED3 DO ES1-D E 
LE1H3NEO DE FiDAENÇfl £ 	'EOO EIA DE lD,lO £LEA-ICA) E E 3ADIÇEEE ESTAE 	EDIl 4EETF 4NSTDO 

'MO 	?.AP.A 	EXEOJÇ..O 	1HA 	:EE'/EÇG5 	CDJC'1 	LflAJ.Adi 	iJ Ci ;h 1H: 	SDAM POANC4C 	C1H 

METAÇAC c 	IDGURÇ&0 E )ADZAÇAO DE TUDE 	LD 	PLIOWÇ 	E E0ITALO072C:7 	Q 
£Lli4MENTO 	ELE1RlCCS 	EÃMAIA 	)NiOEA 	DE 	i'A AEURADAS PROPOSEAS 4 1 SEi / 	111h l;m 
ciETAO 	JTOMAT1ZAD LOS E 	.UUS DAS 	0C PLNÀt) i1ETA CASA ,. 	. 

CAf.ELA EUA E 'OUZÁ R1BERO 

d 	 do 
- 	Pqgupíra OFi1 dc 	1L35 di UFCE8SER1 

lcitc 	K- cc* de À 	di 50E7. Thla didt 	Eij1E, - 
de 

-.-.----*-------- —e 	 *AÇfW __ 	 - 	- ---- 

•.• 	.......•••.I..•• 	- ... 	-... 	 .: 	•.• 	.: 	 •.• 	 - 	..... 	-••••• 	 - 	. . .......• 	:• 	••• 	•- 	••.• 	.c- 	•• 



.r 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°139 1 FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS—AVISO DE ADIAMENTO—TOMADA DE PREÇOS N°00412017-SEINFRA ( 
—O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateíis-CE, comunica aos interessados que o Tomada de Preços N°004120 17-SEINFRA, cujo 
OBJETO da Contratação de serviços de engenharia para acompanhar, avaliar e fiscalizaras obras oriunda de recursos federais, além da demandas referente 
as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social, assim como fazer as referidas medições, atualizar os Sistemas de Monitoramento (SIMEC, SISMOB) 
e aprovar projetos futuros, com Carga Horária de 40 horárias semanais, no Município de Crateús-CE, foi ADIADO para o próximo dia 10 de Agosto de 2017, 
às 14h. O Edital completo e suas alterações estarão à disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h ás 12h, no endereço 
da Comissão de Licitações na Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Crateús-CE, 24 de Julho de 
2017. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2507.0112017 - A 
Câmara Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão de Pregão, torna p!'bliço para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Agosto 
de 2017, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2507.01/2017, cujo Objeto: Serviço de licença de uso de sistema 
informatizado de contabilidade, licitação, Portal da Transparência em atendimento a lei de acesso a informação e folha de pagamento junto a Câmara 
Municipal de Meruoca-CE. O Edital estará disponível no Sitio: http://www.tcm.ce.gov ,br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão, no 
horário das 08h às 14h, na Sede da Câmara Municipal de Meruoca-CE, á Rua São José, N°51, Centro. Meruoca-CE, 25 de Julho de 2017. Ana Cristina 
Cezário Batista Pires - Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO—  TOMADA DE PREÇOS N° 00612017-FG - O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 006/2017-FG, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços para divulgação de matérias 
do interesse do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 
12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.brllicitaçoes. Crateús-CE, 24 de Julho de 
2017. Francisco Antônio frota Farias - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Convocação de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de licitação torna público que 
estará abrindo, no dia 27 (vinte e sete) de Julho de 2017, às 14:30hs, as Proposta de Preço referente á Tomada de Preços N°2017.06.06.02 - INFRA, cujo 
objeto contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual das estradas vicinais e manutenção e conservação mensal de praças e do sistema 
viário rodoviário, Urbano e Rural do Município de Tejuçuoca. Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo Einail: licitacaopmt@hotmail.com  ou 
no endereço Rua Mainede Rodrigues Teixeira, 489—Centro. Tejuçuoca/Ce., 24 de Julho de 2017 — Francisco José de Araújo - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-008/2017 -- 
DIVERSAS/PM.P. QjQ: Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não 
Perecíveis), Material de Limpeza e Higienização, Material de Expediente e outros Materiais de Consumo, destinados ao atendimento das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo. 
1) deste Edital. Ii: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, no paço 

. 

da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) 
• das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 	 . . FSC 

MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-007/2017—  
PpIr,oduad, 

DWERSAS/PMP. Qbjo:  Seleção de Melhor Proposta, através de Ata de Registro de Preços para a Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e FSC'C28O31 

Corretiva em todos os Equipamentos de Informática das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme 
especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste Edital. Ijp: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 08 de agosto de 2017, às 09:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Proposta 
de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.121213435.1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPII)NA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 07.20.0112017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de 
Agosto de 2017, às 09h00miu, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N°215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n'07.20.0112017, com o seguinte, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

,-.. FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, 
fone: 0(**)883331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°2107.0112017 - A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Agosto de 2017, às 09h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2107.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para elaboração do Projeto Completo de 
Reforma do Hospital Municipal Natércia Rios do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, ou no Sue: www.tcm.ce.gov.br/ 
lipitacoes. Itarema-CE, 25 de Julho de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Quixadá -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0110072017-
CP8MQ. Objeto: aquisição de materiais permanentes e outros materiais de consumo, diversos destinados à Policlínica e ao Centro de Especialidades 
Odontológicas - CEO, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ, de acordo com as especificações e 
quantidades constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que no dia 07 de 
agosto de 2017, às 09:00 horas, a Comissão Especial de Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do 
objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 34 12.1704 das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Ata de Registro de Preço de N°007/2017. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 
registro de preço para futuras aquisições de material de limpeza, destinado as diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca —CE., conforme especificações 
em anexo. Fundamentação Legal: Pregão Presencial SRP N°2017.05.04.02, Decreto Municipal N°011/2013 de 19/1112013, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 
15 da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços 
unitários do Pregão Presencial SRPN° 20 17.05.04.02, conforme proposta de adequação das proponentes signatárias desta Ata: ME Barros Barreto Mercearia 
vencedora dos itens 01,04,05,06,09,12,13,14,21,23,27,28,31,32,35,36,39,40,41,43,44,45,46,47,48 com o valor global de R$ 578.442,15 (quinhentos e 
setenta e oito mil, quatrocentos quarenta e dois reais e quinze centavos), Kaiane Rary Holanda Marques-ME, vencedora dos itens 02,03,07,08,10,11,15,16,1 
7,18,19,20,22,24,25,26,29,30,33,34,37,38,48, com valor global de R$ 735.555,15 (setecentos trinta e cinco mil, quinhentos cinquenta e cinco reais e quinze 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 08 de Junho de 2017. Signatário: José Ari Coelho Damasceno - Secretaria de Gestão e Controle. 

*** *** *** 


